
Petak, 5. 5. 2017. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 32 - Stranica 13 

(1) У поступцима са странцима утврђују се сљедеће таксе: 
а) За пријаву боравишта у Служби за послове са 

странцима и полицији 10,00 КМ, 
b) За овјеру књиге страних гостију 50,00 КМ, 
с) За овјеру позивног писма када је позивалац 

правно лице 50,00 КМ, 
d) За овјеру позивног писма када је позивалац 

физичко лице 20,00 КМ, 
е) За продужење визе у земљи 100,00 КМ, 
f) За издавање одобрења/продужења привременог 

боравка 150,00 КМ, 
g) За издавање одобрења сталног боравка 200,00 КМ, 
h) За измјену рјешења о привременом и сталном 

боравку 20,00 КМ, 
i) За издавање потврде о пријави рада 100,00 КМ, 
ј) За укидање/скраћење периода забране уласка и 

боравка у БиХ 200,00 КМ, 
к) За издавање личне карте за странца 50,00 КМ, 
l) За издавање потврде о губитку путне исправе 

20,00 КМ, 
m) За издавање путног листа за странца 50,00 КМ 

(2) Од таксе по овом тарифном броју за издавање 
одобрења привременог боравка и/или за издавање 
путног листа за странца ослобођени су странци: жртве 
организованог криминала, односно трговине људима 
који имају одобрен привремени боравак из 
хуманитарних разлога у Босни и Херцеговини или 
странци којима је одобрен избјеглички статус или 
хуманитарни боравак због примјене принципа забране 
враћања или привремени прихват у случајевима 
масовног прилива или странци који су одустали од 
захтјева за азил у Босни и Херцеговини или странци 
који су у поступку извршења мјере присилног удаљења 
из Босне и Херцеговине уколико њихове трошкове 
сноси Босна и Херцеговина." 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 52/17 
25. јануара 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) člana 3a. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 08/06, 
76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 14. stav 1. alineja 8. 
Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 05/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12 i 6/13), članom 
3. Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 88/15) i 
članom 3. stav (1) i (2) Zakona o Službi za poslove sa strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 54/05 i 36/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 89. sjednici održanoj 25.01.2017. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14 i 78/14), u poglavlju X. TAKSE ZA IZDAVANJE 
OBRAZACA I RADNJE U POSTUPCIMA SA STRANCIMA, 
TAR. broj 106. mijenja se i glasi: 

TAR. broj 106. 
(1) U postupcima sa strancima utvrđuju se sljedeće takse: 

a) Za prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima i 
policiji 10,00 KM, 

b) Za ovjeru knjige stranih gostiju 50,00 KM, 
c) Za ovjeru pozivnog pisma kada je pozivalac pravno 

lice 50,00 KM, 
d) Za ovjeru pozivnog pisma kada je pozivalac fizičko 

lice 20,00 KM, 
e) Za produženje vize u zemlji 100,00 KM, 
f) Za izdavanje odobrenja/produženja privremenog 

boravka 150,00 KM, 
g) Za izdavanje odobrenja stalnog boravka 200,00 KM, 
h) Za izmjenu rješenja o privremenom i stalnom boravku 

20,00 KM, 
i) Za izdavanje potvrde o prijavi rada 100,00 KM, 
j) Za ukidanje/skraćenje perioda zabrane ulaska i 

boravka u BiH 200,00 KM, 
k) Za izdavanje lične karte za stranca 50,00 KM, 
l) Za izdavanje potvrde o gubitku putne isprave 20,00 

KM, 
m) Za izdavanje putnog lista za stranca 50,00 KM 

(2) Od takse po ovom tarifnom broju za izdavanje odobrenja 
privremenog boravka i/ili za izdavanje putnog lista za 
stranca oslobođeni su stranci: žrtve organizovanog 
kriminala, odnosno trgovine ljudima koji imaju odobren 
privremeni boravak iz humanitarnih razloga u Bosni i 
Hercegovini ili stranci kojima je odobren izbjeglički status 
ili humanitarni boravak zbog primjene principa zabrane 
vraćanja ili privremeni prihvat u slučajevima masovnog 
priliva ili stranci koji su odustali od zahtjeva za azil u Bosni 
i Hercegovim ili stranci koji su u postupku izvršenja mjere 
prisilnog udaljenja iz Bosne i Hercegovine ukoliko njihove 
troškove snosi Bosna i Hercegovina." 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 52/17 
25. januara 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

420 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s 
Gender akcijskim planom Bosne i Hercegovine za razdoblje 
2013.-2017. godina ("Službeni glasnik BiH", broj 98/13), na 
prijedlog Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 92. 
sjednici održanoj 28.2.2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O USPOSTAVI 
KOORDINACIJSKOG ODBORA ZA PRAĆENJE 

PROVEDBE GENDER AKCIJSKOG PLANA BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA RAZDOBLJE 2013.-2017. GODINA 

Članak 1. 
U Odluci o uspostavi Koordinacijskog odbora za praćenje 

provedbe Gender akcijskog plana Bosne i Hercegovine za 
razdoblje 2013.-2017. godina ("Službeni glasnik BiH", broj 
66/16) u članku 2. stavak (1) toč. e) i o) se mijenjaju i glase: 

"e) Halida Pašić, Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine, članica"; 

"o) Stojan Ljolje, Agencija za predškolsko, osnovno i 
srednje obrazovanje Bosne i Hercegovine, član". 


